
 

MINISTERSTVO SPRAVEDLNOSTI ČR 

Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2 

Oddělení styku s veřejností 
   Vážený pan  

Tomáš Hxxxxxx 

xxxxx 

VÁŠ DOPIS č. j.:  

ZE DNE:  

NAŠE č. j.: MSP-394/2025-OSV-OSV/4 

  

VYŘIZUJE: Mgr. Helena Havlíková 

TEL.: +420 221997270 

FAX: +420 224 919 927 

E-MAIL: info@msp.justice.cz 

 

Praha 02.06.2025 

Počet listů: 1 

Přílohy: 0 

 

 

 

Žádost o informace  

 

Vážený pane Hxxxxxx, 

Ministerstvo spravedlnosti dne 29. 5. 2025 obdrželo Vaši žádost o informace dle zákona  

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, týkající 

se nařízení vlády č. 361/2017 Sb. 

 

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující: 

 

Níže uvádíme platné znění Vámi vyjmenovaných ustanovení tohoto nařízení vlády, byť jsou 

takové informace veřejně dostupné.  

 

„§ 1 

Pracovní odměna odsouzeného 

… 

(3) Způsob určení základní složky odměny stanoví věznice podle vykonávané práce. 

(4) Odsouzený je seznámen před začátkem výkonu práce se zařazením do skupiny podle 

vykonávané práce, s popisem pracovní činnosti, včetně požadované kvality a množství 

pracovních úkolů, s výší časové složky odměny nebo s výší úkolové složky odměny a normou 

spotřeby práce a s výší příplatku za práci ve ztíženém pracovním prostředí. 

§ 3 

Časová složka odměny 

… 

(3) Časovou složku odměny může věznice za vyšší pracovní výkon v požadované kvalitě 

anebo za řízení určitého svěřeného úseku práce nebo osob zvýšit za příslušný kalendářní 

měsíc až o 50 %. Pokud je odsouzený zaměstnán u jiného subjektu, věznice mu časovou složku 

odměny může zvýšit pouze na základě odůvodněného návrhu tohoto subjektu. 



2 

 

§ 4 

Úkolová složka odměny 

… 

(2) Při 100 % plnění normy spotřeby práce činí úkolová složka odměny za hodinu  

a) v I. skupině částku určenou podílem 50 % minimální mzdy za měsíc a koeficientu podle 

odstavce 3, 

b) ve II. skupině částku určenou podílem 70 % minimální mzdy za měsíc a koeficientu 

podle odstavce 3, 

c) ve III. skupině částku určenou podílem 95 % minimální mzdy za měsíc a koeficientu 

podle odstavce 3 a 

d) ve IV. skupině částku určenou podílem 120 % minimální mzdy za měsíc a koeficientu 

podle odstavce 3. 

(3) Hodnota koeficientu určujícího průměrný počet hodin připadajících na 1 měsíc 

v průměrném roce činí 

a) 173,92 pro jednosměnný provoz, 

b) 168,485 pro dvousměnný provoz a 

c) 163,05 pro třísměnný a nepřetržitý provoz. 

§ 5 

Odměna za práci přesčas 

(1) Odsouzenému odměňovanému časovou složkou odměny přísluší za hodinu práce 

přesčas část časové složky odměny a příplatku za práci ve ztíženém pracovním prostředí 

připadající na hodinu práce bez práce přesčas v kalendářním měsíci, ve kterém odsouzený 

práci přesčas konal, a příplatek ve výši 25 % časové složky odměny připadající na hodinu 

práce bez práce přesčas v kalendářním měsíci, ve kterém odsouzený práci přesčas konal, 

nebo, jde-li o práci přesčas ve dnech nepřetržitého odpočinku odsouzeného v týdnu, ve výši 50 

% této částky. 

(2) Odsouzenému odměňovanému úkolovou složkou odměny přísluší za hodinu práce 

přesčas dosažená úkolová složka odměny, část příplatku za práci ve ztíženém pracovním 

prostředí připadající na hodinu práce bez práce přesčas v kalendářním měsíci, ve kterém 

odsouzený práci přesčas konal, a příplatek ve výši 25 % úkolové složky odměny připadající na 

hodinu práce bez práce přesčas v kalendářním měsíci, ve kterém odsouzený práci přesčas 

konal, nebo, jde-li o práci přesčas ve dnech nepřetržitého odpočinku odsouzeného v týdnu, 

ve výši 50 % této částky. 

§ 6 

Příplatek za práci ve svátek 

Odsouzenému přísluší za hodinu práce ve svátek příplatek ve výši 10 % základní složky 

odměny připadající na hodinu práce bez práce přesčas v kalendářním měsíci, ve kterém 

odsouzený práci ve svátek konal. 



3 

 

§ 7 

Příplatek za noční práci 

Odsouzenému přísluší za hodinu noční práce příplatek ve výši 20 % základní složky 

odměny připadající na hodinu práce bez práce přesčas v kalendářním měsíci, ve kterém 

odsouzený noční práci konal. 

§ 8 

Příplatek za práci ve ztíženém pracovním prostředí 

(1) Odsouzenému přísluší za práci ve ztíženém pracovním prostředí příplatek ve výši 200 

až 700 Kč měsíčně při stanovené týdenní pracovní době podle zákoníku práce. 

…“. 

 

 

 

 

 

 

S pozdravem  

 

 

                                                                               Mgr. et Mgr. Jacek Morávek 

vedoucí oddělení styku s veřejností  

Ministerstva spravedlnosti ČR 

 


